
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 749 DEL 12-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 193 DEL 12-07-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: TAR Toscana - R.G. 1068/2011 - L./Comune di Sesto Fiorentino -
Pagamento spese fase cautelare (Rif. 14/2011).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile U.O.A. n. 10 del 19 maggio 2011, con
cui si autorizzava il Sindaco a resistere la ricorso al TAR della Toscana proposto da L., in
persona del legale rappresentante pro tempore G.L. (identificati nell’allegato A) per
l’annullamento, previa sospensione cautelare, dell’ordinanza di chiusura immediata di
servizio di vendita al dettaglio n. 311 del 29 aprile 2011, emessa dal Responsabile U.O.A.
Attività Economiche del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che con ordinanza n. 683/2011 la II Sezione del TAR della Toscana ha accolto
la suindicata istanza cautelare e per effetto ha sospeso il provvedimento impugnato, ai fini di
un riesame della pratica, condannando il Comune di Sesto Fiorentino al pagamento delle
spese di questa fase cautelare, liquidata in via forfettaria in complessivi €. 1.000,00, più
accessori di legge;

VISTA la nota del 29 giugno 2011 dell’Avv. Roberto Righi, difensore del ricorrente, con cui
venivano indicati gli estremi di pagamento delle somme liquidate dalla II Sezione del TAR
della Toscana, per un totale di complessivi € 1.248,00 comprensivi di IVA, CAP;

RITENUTO dunque di dover procedere alla liquidazione e al pagamento a titolo di rimborso
delle spese processuali per un importo pari alla somma di cui sopra;

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale i



Dirigenti adottano gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegno di
spesa;

RILEVATO che per il pagamento disposto con il presente atto non ricorrono gli obblighi di
tracciabilità di cui all’art .3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme dovute per
incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non soggetti agli
obblighi di tracciabilità, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del 22.12.2010;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare in favore del ricorrente L., in persona del legale rappresentante pro
tempore G.L.(identificati nell’allegato A) a titolo di rimborso spese della fase cautelare, di
cui all’ordinanza n. 683/2011 del TAR della Toscana, la somma di € 1.000,00, oltre €
40,00 a titolo di CAP e € 208,00 a titolo di IVA, per un totale di €. 1.248,00;

2) Di imputare la spesa di € 1.248,00 sul Capitolo PEG 12.801/01 del bilancio del corrente
esercizio;

3) Di disporre che il pagamento avvenga con le modalità indicate nell’allegato B);

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo gli allegati A) e B).

Sesto Fiorentino, 12-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: TAR Toscana - R.G. 1068/2011 - L./Comune di Sesto Fiorentino -
Pagamento spese fase cautelare (Rif. 14/2011).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.248,00
------------
11/002498    PEG : 12801/01 COD. 1 01 08 08  DISP.ATTUALE PEG.:       14.855,90
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti: av
             vocatura
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


